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På Gefion Gymnasium er alle elever vigtige medspil­
lere i vores fælles projekt: at skabe et inspirerende 
og udfordrende studiemiljø i hjertet af København 
med plads til både fordybelse og oplevelser for livet. 

Du kan være med til at forme vores gymnasium 
sammen med dine kammerater, og du kan være med 
til at skabe nye og vedligeholde gamle traditioner.

På Gefion Gymnasium sætter vi rammerne og giver 
dig mulighederne for at fylde dem ud. Vi har høje 
ambitioner for dig og din uddannelse. Brug mulig­
hederne til at blive dygtigere og til at få et godt 
gymnasieliv. Det betyder, at:

Du bliver klar til videre studier. Vi fordyber os i fag og 
lærer dig studieteknikker, så du er klædt ordentligt 
på til en uddannelse. Vi har et netværk af samarbej­
der med virksomheder og videregående uddannel­
ser, så du får prøvet dig selv af i nye sammenhænge.

Vi forventer selvfølgelig, at du kommer os i møde: 
Viser nysgerrighed, deltager, spørger, eksperimen­
terer… 

•	 Du bliver en del af verden. Samarbejde med andre 
uddannelser i Danmark, partnerskoler i andre dele 
af verden og studierejser er en integreret del af 
undervisningen på skolen. Du bliver på mange må­
der rustet til at blive verdensborger og livsduelig 
borger - når du udnytter mulighederne.

•	 Du bliver en del af vores fællesskab.  
Vær dig selv og vis nærvær.  
Tag del i fællesskabet og udvis ansvar.  
Brug dig selv og gør en forskel.  
Få indflydelse og udvid rammerne.  
Det bliver du dygtigere og mere moden af.  
Og det får du et godt gymnasieliv af.

VELKOMMEN TIL 
GEFION GYMNASIUM

Thomas Hyldal
Rektor

VIL DU VÆRE EN DEL AF GEFION?
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Du finder Gefion Gymnasium midt i Københavns 
hjerte på adressen Øster Voldgade 10. Kun få minut­
ters gang fra stationerne på Nørreport og Østerport 
og med Kongens Have, Statens Museum for Kunst 
og Østre Anlæg som naboer har vi direkte adgang 
ikke blot til byens mange kulturtilbud, men også til 
frisk luft i parkerne. Og det sætter vi pris på. 

Beliggenheden udnytter vi til at tage på ekskursioner 
og til at opretholde et nært samarbejde med en række 
videregående uddannelser i det centrale København.

Du bliver elev i en funktionel og moderne skolebyg­
ning, som er karakteristisk designet i 1930’erne og 
moderniseret af Gefion Gymnasium, så den kan 
rumme fem etager fulde af liv med studiefaglige 
miljøer, faglokaler, laboratorier, elevarbejdspladser 
og fælles opholdsrum.

I vores Deltafløj finder du blandt andet ”Himmelrum­
met” øverst oppe, som giver os en række mulighe­
der, når vi har større fællesarrangementer på skolen.

Gefion Gymnasium er et af Danmarks nyeste gym­
nasier. Det blev grundlagt i 2010 som resultat af 
sammenlægningen af to traditionsrige skoler, Metro­
politanskolen (med historie helt tilbage i 1200-tallet) 
og Østre Borgerdyd Gymnasium (grundlagt 1787).

GEFION – GYMNASIET I HJERTET AF KØBENHAVN

Jeg valgte 
Gefion, fordi det 

lå godt og centralt, 
og fordi jeg havde en 
masse venner, der går 
her - så var jeg sikker 

på en tryg start.

LAILA 3. K
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Navnet Gefion betyder Den rige – den, der giver og 
kendes fra den nordiske mytologi, hvor Gefion var 
den gudinde, der pløjede landstykket Sjælland ud af 
Sverige og efterlod søen Mälaren. 

Vi bruger betydningen ”den givende” som inspiration 
til at skabe et gymnasium, hvor den enkelte elev og 
de mange fællesskaber får de bedste udfoldelses­
muligheder. Hvor hver enkelt elev bliver gjort i stand  
til at tænke lige så analytisk og kreativt som gudinden 
Gefion og på den baggrund handle lige så målrettet 
og innovativt.

Vi gør kort sagt alt, hvad vi kan, for at hver enkelt 
elev bliver så dygtig og parat til livet efter gymnasiet 
som mulig. 

Mit 
første indtryk 

af Gefion gik på de 
mange muligheder og 

den store diversitet i ele-
ver. Der er noget til enhver 
smag, fordi gymnasiet er 

så stort.

CAMILLA 2. C



6�

Når du skal vælge skole, er det vigtigt, at du vælger 
et sted, hvor du føler dig godt tilpas, og som passer 
til dig og dine planer og ambitioner for de næste tre 
år. Du skal også være sikker på, at skolen tilbyder den 
studieretning og de fag, som du gerne vil beskæftige 
dig med. Uanset hvilken studieretning du vælger, giver 
en studentereksamen dig basale studieforberedende 
kompetencer og grundlæggende viden inden for både 
humaniora, naturvidenskab og samfundsvidenskab.

GRUNDFORLØBET
Gymnasiet begynder med et grundforløb, der afslut­
tes omkring 1. november. I grundforløbet giver vi dig 
grundlaget for alt det, du skal lære i gymnasiet, og 
du får trænet færdigheder, som du får brug for i det 
videre forløb. Din base i grundforløbet er dine faste 
makkere og din kontaktgruppe, som vi danner fra 
grundforløbets start. I går sammen i en klasse, men 
arbejder også på tværs i klassen. I klassen har du 
fx de obligatoriske fag dansk, engelsk, matematik, 
samfundsfag og idræt. Desuden får du to tværfaglige 
forløb, det naturvidenskabelige grundforløb (NV) og 
almen sprogforståelse (AP), der begge afsluttes med 
en prøve efter grundforløbet. Det er også i grundfor­
løbet, at du bliver præsenteret for skolens studieret­
ninger og får mulighed for at prøve dem af i et par 
dage.

VALG AF STUDIERETNING
Efter grundforløbet, ca. 1. november, begynder studie­
retningsforløbet. Hver retning har sine særlige studie­
retningsfag, der giver din studentereksamen vægt 
inden for enten det kunstneriske, det naturvidenska­
belige, det samfundsvidenskabelige eller det sprog­
lige område. Du får grundig vejledning om valget af 
studieretning, når du er startet, og du får mulighed 
for at afprøve et par studieretninger, før du vælger.

Når du søger optagelse via optagelse.dk, skal du 
vælge dit ønskede gymnasium. Du skal først vælge 
studieretning, når du er begyndt på skolen, men du 
kan se vores studieretningsudbud her i hæftet og på 
vores hjemmeside, www.gefion-gym.dk.

VALG AF FAG
Når du søger optagelse i gymnasiet, skal du også 
vælge, hvilket sprog du vil have som dit andet 
fremmedsprog. På Gefion kan du vælge mellem 
tysk fortsætter, fransk fortsætter, spansk begynder 
og italiensk begynder. Fortsættersprog kræver, at 
man har haft sproget i grundskolen i tre år. Hvis ikke 
sproget er et af profilfagene i studieretningen, vil du 
komme på et hold, som bliver oprettet på tværs af 
studieretningsklasserne. Vælger du begyndersprog­
ene spansk eller italiensk, skal du have det i tre år på 
A-niveau. Valget af sprog er bindende.

DIN UDDANNELSE PÅ GEFION
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Videregående uddannelser 
Studentereksamen giver – uanset studieretning  
– adgang til en række korte, mellemlange og lange 
videregående uddannelser. Men til visse videregå­
ende uddannelser kræves, at du har haft bestemte 
fag på bestemte niveauer, eller at du har bestået 
bestemte fag.

Naturvidenskabelige og sundhedsvidenskabelige 
uddannelser 
En lang række uddannelser inden for naturviden­
skab og sundhedsvidenskab kræver matematik A 
kombineret med fysik B og kemi B. Visse uddannel­
ser kræver også fysik eller kemi på A-niveau.

Samfundsvidenskabelige uddannelser 
Mange samfundsvidenskabelige uddannelser kræ­
ver matematik B – nogle kræver matematik A. 

Sproglige uddannelser 
Skal du læse et sprog, kræves det, at du har haft 
sproget i gymnasiet på enten A-niveau (begynder­
sprog) eller B-niveau (fortsættersprog).

Mulighed for at hæve niveauet 
Selvom din studieretning ikke er født med fx engelsk 
A, kan du som regel hæve faget til det ønskede 
niveau på et valghold. 

Adgangskortet og Retningsviseren 
I Adgangskortet kan du blive klogere på hvilke ud­
dannelser, studieretningerne giver adgang til (se dog 
også uddannelsesstedets hjemmeside for individuelle 
adgangskrav). I Retningsviseren kan du matche dine 
egne interesser med uddannelser. Læs mere på 
ug.dk/adgangskortet og ug.dk/retningsviseren.

STUDENTEREKSAMEN 
Normalt består studentereksamen af fire fag på A-niveau samt et antal fag på 
B- og C-niveau. Det er muligt via valgfag at vælge ekstra A- og B-niveaufag. Du 
vil undervejs i gymnasiet blive grundigt orienteret om valgmulighederne og om 
deres betydning for karakterudregningen ved optagelsen på de videregående 
uddannelser.

Jeg 
startede på 

Gefion, fordi jeg var 
interesseret i det faglige, 
skolen havde at tilbyde. 

Den havde nogle mulighe-
der, jeg ikke rigtig kunne 

få andre steder.

SELMA 2. D

� 7



8�

GEFIONS AMBITIONER 

På Gefion stræber vi altid efter at blive en endnu 
bedre skole. Både for elever og alle andre. Gefions 
elever, medarbejdere og bestyrelse har sammen 
defineret tre ambitioner for skolen, der i dag er 
omdrejningspunkt for skolens strategi. De tjener som 
pejlemærker og succeskriterier for vores arbejde og 
er udgangspunktet for vores 2025-strategi. 

• Vi vil være en ambitiøs skole, der løfter, danner og 
udvikler alle egnede elever mest muligt.

• Vi vil have de fagligt og didaktisk dygtigste medar­
bejdere, der brænder for at udvikle skolens kerneop­
gave og udvikler deres praksis i fællesskab.

• Vi vil initiere og deltage i samarbejder med partnere 
og være retningssættende i gymnasiesektoren.

Med dette afsæt arbejder skolen med fire spor i en 
moderne studentereksamen, som skal gøre vores 
elever klar til livet efter gymnasiet:

• Digitalisering og teknologi

• STEM og karriere

• Sprog i sammenhæng

• Dannelse i verden

Vi formidler i Gefion Orientering løbende, hvordan vi 
arbejder ud fra vores ambitioner. Du kan læse Gefion 
Orientering på: 

www.gefion-gym.dk/om-gefion/gefion-orientering
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LIVET PÅ GEFION 

TRADITIONER OG FÆLLES OPLEVELSER 
Glæd dig til at være med til at skabe nye traditioner 
og tage del i de mange fælles oplevelser. Der vil være 
en række tilbud til dig på skolen både i løbet af skole­
dagen og efter skoletid. Nogle af dem kan opstå 
spontant efter dine og de andre elevers ønsker. Det 
kunne være bordfodboldturneringer, quizzer, film­
klub, caféer og meget mere. Andre tilbud ligger fast 
en dag om ugen eller på bestemte aftener.

EN ANDERLEDES SKOLEDAG
Vi har ”gefionsamling” for alle elever ca. hver tredje 
uge. Her bliver der givet fælles informationer, og der 
kan være optræden. Derudover laver Gefions elever 
og lærere også en række arrangementer enten for 
hele skolen, for hver studieretning, for hver klasse 
eller på tværs af årgangene. Det kan være idræts­
aktiviteter, fælles middage på tværs af årgangene 
eller faglige og kunstneriske oplevelser og debatter, 
som sætter fokus på emner, der er oppe i tiden.

GEFION BRUGER BYEN
Vi ligger lige i byens hjerte. Det gør det nemt at slå 
dørene op og invitere byen ind eller at tage ud og 
bruge byen. Vi samarbejder med fx universiteteter 
og museer om at gøre undervisningen relevant og 
levende – et godt break i den daglige undervisning. 

SKOLEBLAD 
Går du med en journalist i maven, kan du udfolde 
dine sproglige og kreative evner ved at være med i 
skolebladet HORISONT. HORISONT udkommer ca. 5 
gange årligt som fysisk blad og er Gefions elevskab­
te og elevstyrede medie. Horisont rapporterer sjove 
og skæve vinkler om livet på Gefion, og hvad der 

rører sig blandt eleverne. Det kræver teamspirit og 
evnen til at overholde deadlines, og du får samtidig 
mulighed for at møde elever fra andre klasser og 
årgange.

ELEVDEMOKRATI
Gefion vægter elevdemokrati højt. Fx er alle klasser  
repræsenteret med to klasserepræsentanter i Gefions  
elevråd, som ledes af en bestyrelse på 8-12 elever. 
Elevrådet udpeger elevrepræsentanter til skolens 
udvalg, og elevrådsformandsskabet spiser jævnligt 
frokost med skolens ledelse og har derfor stor ind­
flydelse på skolens daglige liv, ligesom det er med til 
at tegne skolens ansigt udadtil. Derudover deltager 
elever i klassemøder med klassens lærere, så de har 
direkte indflydelse på, hvad der sker i undervisningen.

Den 
første tid på 

Gefion var noget, vi 
allesammen var nervøse 

omkring, men til vores held 
har det været en virkelig god 
start. Vi fik nogle rigtig gode 

tutorer, som var gode til at “bryde 
isen”, så vi hurtigt kom tæt på 

hinanden. Og allerede efter før-
ste dag var der lavet planer 

og aftaler om at mødes.

FLORA 2. K OG ELLA 2. Q



10�

UDVALG
Gefion Gymnasium er rigtig godt vant med engagere­
de og kreative elever. I hverdagen giver det sig udslag 
i en mangfoldighed af forskellige udvalg og underud­
valg, hvor elever med fælles interesser mødes for at 
dyrke deres passion. Udover Fællesudvalget, Elevrå­
det og Festudvalget er der i øjeblikket mulighed for at 
mødes i fx Sig det med Sang!, Gefion Band, Bogklub­
ben, Gefion Musical, Bæredygtighedsudvalget, HORI­
SONT (skoleblad), Loppemarkedsudvalget, Dungeons 
& Dragons-udvalget, Etymologiudvalget, Filmfolket, 
Røde Kors-ambassadørerne, Gefion Løber!, Gefions 
Debathold, TemaUdvalget og SoMe-udvalget.

GEFIONS MOVIE AWARDS
Oscaruddeling – Gefionstyle! Gefions mediefagselever  
og -lærere arrangerer i løbet af skoleåret filmaftener 
for alle, og en gang om året er der festlig uddeling 
af Gefion Movie Awards. Her kæmper et udvalg af 
elevernes egne film foran et dommerpanel om årets 
mange eftertragtede priser.

FROKOSTUNIVERSITETET
Et antal gange i løbet af skoleåret afholdes der 
forelæsninger. Mens du spiser frokost, kan du blive 
klogere på emner, der ligger ud over den daglige 
undervisning. Forelæsningerne er åbne for alle på 
skolen, og forelæserne er en af skolens lærere, 
elever eller gæster udefra, der brænder for at dele 
deres viden om et emne med andre. Det kan være alt 
lige fra CERNs partikelaccelerator til kønsidentitet, 
”Mine erfaringer med skriftlige opgaver i gymnasiet”, 
Beatles eller det romerske retssystem.

ÅBENT BILLEDVÆRKSTED
Billedkunstlokalet bliver i forårsmånederne åbnet 
for alle elever en gang om ugen fra kl. 15.00-16.30. 
Billedværkstedet bruges især af elever, der har 
billedkunst til at færdiggøre projekter og portefolio 
og til at eksperimentere med forskellige visuelle 
udtryk. Alle er velkomne til at bruge lokalet og prøve 
kræfter med materialerne efter skoletid. 

IDRÆT
Har du lyst til frivillig idræt, kan du fx spille fodbold 
og ultimate udendørs, spille basketball, volleyball, 
hockey eller badminton indendørs, danse eller træne 
løb og muskler – alt efter hvad du og de andre del­
tagere har lyst til. Vi har stor tradition for at deltage i 
gymnasiestævner i de forskellige discipliner.

LEKTIECAFÉ
Vores lektiecafé ligger i forlængelse af skoletiden. 
Du kan fx få hjælp til en matematikopgave eller 
nøjes med te og hygge til din og din læsegruppes 
lektielæsning. Når eksamen nærmer sig, tilbyder en 
studievejleder et kursus i eksamensteknik.

Fagligt hjælper 
dine lærere dig me-

get og giver god støtte 
- man føler sig aldrig rigtig 

dum. Og det er virkelig fedt, at 
der bliver holdt mange sociale 
arrangementer, og at skolen 
hjælper, så alle bliver en del 

af fællesskabet hurtigt.

EMMA 2. J



#osfraGefion



Jeg 
er virkelig 

glad for at gå på 
Gefion af flere forskellige 
grunde. Gefion er et gym-

nasium, der både prioriterer 
det faglige og det sociale rigtig 

højt, og det kan man mærke i 
sin hverdag. Der er mange en-
gagerede lærere og en masse 

søde mennesker at være 
sammen med.

ANDREA 3. T 
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GEFIONS MUSICAL
Et af gymnasietidens højdepunkter! Her kan du melde dig til en række anderledes 				  
udfordringer: scenografi, regi, lyd, lys og selvfølgelig skuespil. Skolens musical er et teamwork, 			 
hvor alle roller er vigtige. Har du Gefion-faktor? På Gefion er det eleverne, der styrer musicalen.

KOR OG BAND
Gefions kor synger flerstemmigt i alle genrer, dog primært pop, soul og rock. Alle stemmer er velkomne, og lige­
så er alle instrumenttyper i skolens bands. Kor og bands optræder tit til arrangementer på Gefion og deltager 
som regel i musicalen.

FESTER OG CAFÉER
Der er gang i Gefions fester og caféer, og det er her, du kommer til at møde alle skolens elever. Festerne vil ofte 
være temafester, og tidligere har der bl.a. været temaer som ”Safari” og ”Love”. Derudover er der en række caféer, 
altid med musik, spil og underholdning. De bliver planlagt af elever i Fest- og Caféudvalget i samarbejde med 
nogle lærere. Er du den fødte partyplanner, er det her, du melder dig.

Jeg 
valgte 

Gefion, fordi alle 
er inkluderet, og 

man får et stærkt 
sammenhold.

HJALTE 3. M
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Det 
var en virke-

lig fantastisk start. 
Timerne er hyggelige. 

Socialt er det helt vildt 
fedt. Der er virkelig 

plads til alle.

SARAH TEREZA 2. M
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Da jeg var til 
orienteringsaften på 

Gefion, vidste jeg med det 
samme, at det var stedet for 

mig. Alle var vildt imødekommen-
de og søde, og jeg kunne hurtigt 

mærke, at det var en utroligt inklu-
derende skole. Jeg kunne mærke, at 
der var lige stort fokus på elevernes 

trivsel og faglighed, hvilket er 
noget, jeg vægter højt på en 

skole.

ESTHER 2. T
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VIDERE UD I LIVET

Gefion Gymnasium giver dig mulighed for aktivt at tage del i det omkringliggende samfund, både nationalt 
og internationalt. Måske vil du gerne snuse til et bestemt studium? Se, om frivilligt arbejde i en hjælpeor­
ganisation er noget for dig? I alle studieretninger bygger vi bro til livet efter gymnasiet både i og uden for 
Danmark. 

TALENTPROGRAMMER OG BROBYGNING
Gefion Gymnasium er værtsskole for Akademiet for Talentfulde Unge, medlem af Science Talenter og Dan­
ske Science Gymnasier og deltager i Projekt Forskerspirer og en række faglige olympiader. Vi samarbejder 
med blandt andet Copenhagen Business School, Københavns Universitet, Danmarks Tekniske Universitet 
og en række virksomheder. Alle 3. g’ere får tilbud om studiepraktik på forskellige videregående uddannelser. 
Vi kan også hjælpe dig med at læse i udlandet, hvor vi har opbygget et netværk af kontakter til skoler og orga­
nisationer.

GEFION GOES GLOBAL 
Din forståelse af dig selv og dine egne kulturelle rødder bliver udfordret i gymnasiet med et større kend­
skab til andre kulturer. Uanset hvilken studieretning du vælger, vil studierejser, besøg fra udlandet og det 
internationale aspekt være en vigtig del af dine år i gymnasiet. Desuden arbejder klasserne med FN’s 
verdensmål i løbet af de tre år.

STUDIEREJSER
Alle elever i 2. g tager på en studierejse. Populære rejsemål er bl.a. til Malaga, London, Dublin, Lanzarote, Pa­
ris, Malta, New York, Edinburgh, Firenze og Napoli. Studieturene har alle et bæredygtigt element. Klasserne 
vælger i samråd med deres rejselærere, hvor fokus skal ligge. Det kan være, at I fravælger at rejse med fly, 
eller måske klassen vælger at arbejde med forskellige tiltag, som reducerer jeres klimaaftryk. Studierejserne 
tager udgangspunkt i dine studieretningsfag, hvad enten det er naturvidenskab, samfundsfag, sprog eller 
kunst. Udover at opleve et andet lands miljø og kultur vil du på studierejserne få direkte kontakt med skoler, 
uddannelses- og kulturinstitutioner, forskningsmiljøer og se interessante naturområder. Du vil selvfølgelig 
også få selvstændige arbejdsopgaver og et medansvar for planlægningen.

REJSER I 3. G
For 3. g’erne er der ofte mulighed for at rejse med deres andet fremmedsprog på udveksling eller på sprog­
skole med privat indkvartering. Vi har udvekslingsaftaler med skoler i Malaga og Rouen. Nogle klasser 
vælger også at rejse med deres studieretningsfag i 3. g til fx Århus, London eller Bruxelles.
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PARTNERSKOLER
Gefion har opbygget et net af faste partnerskaber i 
udlandet, som åbner mulighed for at opleve globa­
lisering i praksis. Det giver os mulighed for at sende 
elever og lærere på udveksling eller studierejser til 
spændende partnerskoler som Peter Gruber Acade­
my, St. Thomas, The American College of Greece - 
Pierce i Athen, Dwight-Englewood High i New Jersey, 
USA, New Vic i London, Essex High School i Vermont, 
USA, Colegio Los Olivos i Málaga, Lycée Camille 
Saint-Saëns i Rouen samt KLEX - Kluseman Extern i 
Graz.

MODEL EUROPEAN PARLIAMENT (MEP) 
Model European Parliament er et europæisk ung­
domsparlament, der samarbejder på engelsk. Fra 
Gefion Gymnasium deltager elever fra samfundsvi­
denskabelige studieretninger sammen med andre 
unge fra hele Europa. Når du deltager i MEP, lærer 
du unge fra andre lande at kende, og du får lejlighed 
til at diskutere politik, udarbejde resolutioner, holde 
taler og være politiker for nogle dage. MEP afholder 
to konferencer om året.

GEFION DEBAT 
Gefions debathold tager sit udgangspunkt et sted 
mellem det engelske parlament og den amerikanske 
high school. Den organiserede debat er en udveks­
ling af synspunkter og argumenter efter præcise 
strukturer og regler. En kombination af skak og 
boksning med et strejf af ballettens elegance.

Debat er en konkurrence mellem to hold, der 
debatterer et givent emne – The introduction of 
the school uniform, tax on robots, compulsory 
reading in school. Eleverne lærer derfor at fremføre 
deres pointe, gøre rede for mulige konsekvenser, 
vise hvordan det påvirker verden på kort og længere 
sigt samt hurtigt og effektivt udfordre modpartens 
argumenter – alt i alt: at debattere.

Gefion Debat er et humanistisk baseret talentpro­
gram med rødder i retorikken, som Gefion Gymnasi­
um støtter for at give dygtige elever en ekstra faglig 
udfordring og en mulighed for at styrke helt centrale 
kompetencer. Debatholdet arbejder bl.a. med at 
udvikle præcise og velstrukturerede fremlæggelser, 

Jeg valgte 
Gefion, fordi jeg 

havde hørt rigtig godt 
om gymnasiet. Gefion er 
så stort - så der er mulig-

hed for at få en masse 
nye venner.

BERTRAM 3. L 



velargumenterede og veltimede indlæg, træning 
i både at lytte og tænke og svare skarpt og to the 
point. Alle er essentielle kompetencer i både under­
visning, eksamen og sidenhen – og så på engelsk.

Gefions debathold deltager i tre-fire turneringer 
mod andre gymnasier og repræsenterer flot Gefion 
Gymnasium på landsplan og internationalt.

UNESCO 
I UNESCO Associated Schools Project-netværket, 
som Gefion Gymnasium er en del af, arbejdes der 
med FN’s verdensmål og menneskerettigheder. Ge­
fion har også sine egne UNESCO Ungeambassadø­
rer, som er elever på skolen. Desuden samarbejder 
Gefion gennem UNESCO med skoler så langt væk 
som i Jordan og på de Vestindiske Øer.

RØDE KORS 
Gefion er en Røde Kors-skole. Vi har et dedikeret 
elevambassadørkorps, der arbejder tæt sammen 

med Røde Kors og hjælper med at organisere Røde 
Kors-indsamlingen, Danmarksindsamlingen og op­
læg med centrale oplægsholdere i Røde Kors-regi. 
Enhver kan søge om at blive Røde Kors-ambassa­
dør på Gefion.

Det er virkelig fedt, 
at det er sådan et åbent 
sted med vidt forskellige 

personer. Det giver unikke mu-
ligheder for alle eleverne for at 
skabe fællesskaber, da de kan 
finde nogen, som de matcher 

perfekt med.

VITUS 3. Q 
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Jeg blev budt 
velkommen med åbne 
arme, da jeg startede, 

hvilket gjorde det nemt 
at føle sig tryg socialt, på 
trods af de mange nerver.

CHRISTOPHER 3. W  
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ELITEIDRÆT PÅ GEFION 
MED TEAM COPENHAGEN ELITEIDRÆTSAKADEMI

Dyrker du idræt på højt plan? På Gefion kan du kombinere dit talent med en studenterhue.

Gefion Gymnasium samarbejder med Team Copenhagens Eliteidrætsakademi om et gymnasieforløb for
eliteidrætsudøvere på normal tid og normale vilkår. Din hverdag bliver tilrettelagt, så den både giver dig tid til
undervisning, idrætstræning og lektier.

Team Copenhagen vurderer, om du kan kvalificere dig som eliteidrætselev, og derefter skal du søge gymnasiet 
på normal vis. Det er derfor vigtigt, at du kontakter Team Copenhagen, inden du søger Gefion Gymnasium. Hvis 
du har de nødvendige kvalifikationer til at komme på Eliteidrætsakademiet, vil Gefion sørge for, at du får to mor­
gener fri til træning, og der vil så vidt muligt blive taget hensyn til stævner og træningsophold.

Team Copenhagen-elever vil i skoleåret 2025-2026 kunne vælge mellem to studieretninger:

•	 Naturvidenskabelig studieretning 1 med biologi A og kemi B
•	 Samfundsvidenskabelig studieretning 1 med samfundsfag A og engelsk A

I skoleåret 2025-2026 omfatter ordningen 11 sportsgrene: fodbold, atletik, basketball, bordtennis, fægtning, 
cykelsport (landevejscykling, banecykling, BMX og mountainbike), taekwondo, badminton, kunstskøjteløb, flo­
orball og gymnastik/trampolin. Herudover tilbydes alle andre sportsgrene et tværgående morgentræningsmiljø 
med fokus på fælles fysisk træning. Det betyder konkret, at forskellige udøvere fra forskellige sportsgrene laver 
fysisk morgentræning sammen med en træner. Noget af træningen er fælles, og noget er tilpasset dig og din 
sportsgren og den plan, du har med din klubtræner.

Team Copenhagen Eliteidrætsakademi samarbejder med de københavnske klubber B93, Sparta, Stevnsga­
de Basketball, Københavns BTK, Fægteklubben Trekanten, DMK, Nørrebro Taekwondo Klub, KBK, SKK, Judo 
Copenhagen, Vanløse Floorball/Copenhagen Floorball Club samt Gymnastikforeningen Gefion/Københavns 
Trampolinklub om den daglige træning, men du kan godt samtidig være tilknyttet en anden klub.

Har du både talent og god disciplin, får du en fantastisk mulighed på Gefion for at tage en studentereksamen, 
mens du udvikler dit idrætstalent.

Du kan se mere om ordningen og samarbejdet med Team Copenhagen på:
www.teamcopenhagen.dk/eliteidraetsakademi eller du kan kontakte Team Copenhagen for nærmere 
oplysninger: Tenna Bjerregaard Terney, tlf. 5379 9240, e-mail: tbt@teamcopenhagen. dk.
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STUDIERETNINGER PÅ GEFION

NATURVIDENSKABELIGE

Nat 1
Biologi A
Kemi B

Nat 2 
Bioteknologi A
Matematik A
Fysik B

Nat 3  
Geovidenskab A
Matematik A
Kemi B

Nat 4, 5 & 6 
Matematik A 
Fysik A/B
Kemi A/B
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STUDIERETNINGER PÅ GEFION

KUNSTNERISKE

Kunst 1 
Musik A
Engelsk A

Kunst 2
Samfundsfag A
Engelsk A
Billedkunst A

Kunst 3 
Musik A
Matematik A

NATURVIDENSKABELIGE

SPROGLIGE

Sprog 1 
Græsk A
Latin A

SAMFUNDSVIDENSKABELIGE

Sprog 2 
Spansk A
Engelsk A
Latin C

Sprog 3 
Engelsk A 
Italiensk A
Fransk B/Tysk B

Samf 1 
Samfundsfag A
Engelsk A

Samf 2 
Samfundsfag A
Matematik A
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VALGFAG PÅ GEFION

A-NIVEAU

•	 Engelsk 
•	 Fransk 
•	 Fysik 
•	 Kemi 
•	 Matematik 
•	 Samfundsfag 
•	 Tysk

B-NIVEAU

•	 Billedkunst 
•	 Biologi 
•	 Dramatik 
•	 Filosofi 
•	 Fysik 
•	 Idræt 
•	 Informatik 
•	 Kemi 
•	 Latin
•	 	Matematik 
•	 Mediefag 
•	 Musik 
•	 Naturgeografi 
•	 Psykologi 
•	 Religion 

C-NIVEAU

•	 Astronomi
•	 Biologi 
•	 Filosofi 
•	 Informatik 
•	 Kemi
•	 Latin 
•	 Naturgeografi 
•	 Psykologi 
•	 Retorik

24�
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LIVET EFTER GEFION

Dit valg af gymnasium kan ikke blot være definerende 
for de tre år, du går der, men også for resten af dit liv. 
Her kan du møde tidligere Gefionitter, som fortæller 
om, hvad de lærte i deres tid på Gefion, og hvordan det 
har påvirket det, de laver nu.

Vigga Kirstine Lund Petersen, guldsmed
Guldsmedeuddannelsen er en erhvervs­
uddannelse og kræver dermed ikke en 
studentereksamen. Dog har mine 3 år på 
Gefion givet mig mange brugbare værktø­

jer med, på min rejse ud i erhvervslivet: Jeg 
har lært vedholdenhed. Jeg har lært at emner, 

jeg først ikke troede var spændende eller relevante for 
mig, sagtens kunne blive det. Jeg har lært at venskaber 
og netværk er noget af det vigtigste i livet - alt sammen 
noget, jeg fik på Gefion.

Kasper Juul Naugaard, 
advokatfuldmægtig
At have matematik, fysik og kemi 
på højniveau i gymnasiet har givet 
mig en styrket og grundlæggende 
analytisk forståelse for mange af 
de projekter, jeg juridisk og kommercielt beskæftiger 
mig med. Denne kombination af teknisk og juridisk 
ekspertise gør mig i stand til at levere pragmatiske og 
effektive løsninger til komplekse energiprojekter.

Marek Azoulay, konsulent
I dag arbejder jeg som konsulent i Deloitte, 

efter at have læst på CBS. Den røde tråd i 
min rejse har været kritisk tænkning, evnen 
til at løse komplekse udfordringer og at 
tænke kreativt – færdigheder jeg tilegnede 

mig gennem fag som filosofi, dansk, historie 
og samfundsfag på Gefion. Disse kompetencer 

har jeg aktivt anvendt i min studietid, i mit frivillige 

arbejde og nu i mit job hos Deloitte. Gefion har på man­
ge måder givet mig et stærkt fundament og et stort 
netværk, som jeg har trukket på både i min uddannelse, 
mit engagement og min karriere.

Anna La Cour, projektleder
Da jeg gik på Gefion var jeg medlem 
og senere medforperson for Amne­
styudvalget og Operations Dagsvær­
kudvalget. Der lærte jeg en masse 

om frivilligt arbejde, fællesskab og 
projektledelse. Den erfaring bruger jeg 

i dag, hvor jeg er projektleder på to forskellige frivillige 
projekter i Red Barnet Ungdom.

Simon Ejbye, redaktør på avis
På Gefion havde jeg mediefag og var en del 
af skolebladets redaktion i flere år. Begge 
dele var med til at pirre min interesse for 
både film- og medieverden, og gav mig sam­
tidig værktøjerne til at selv at kunne begynde 
at arbejde med alskens former for udgivelse; om 
det så var at producere film, klippe lyd, skrive tekster 
eller layoute. Det har jeg haft stor gavn efter gymnasiet 
i forskellige jobs, og særligt da læste jeg kommunikati­
on på Journalisthøjskolen. Her startede jeg i praktik på 
Weekendavisen, hvor jeg i dag arbejder som redaktør.

Tea Constantineanu, kropterapeut
Gefion var med til at plante en nys­
gerrighed i mig om mennesket. Jeg 
husker tydeligt hvor fanget jeg var 
af psykologitimerne og de humani­

stiske fag, hvor vi fik lov til at studere 
menneskets træk. I dag arbejder jeg 

selv som kropsterapeut. Det går bl.a. ud på at skabe 
mere plads i kroppen og sindet, så man lettere kan 
mærke sig selv og hvad ens hjerte kalder på.



26�

GEFIONS 
VÆRDIER

Under denne overskrift blev Gefion Gym­
nasium født i 2010, og de tre værdier 

har siden været omdrejnings­
punkt for skolen.

Videnskab 

Partnerskab 

Fællesskab
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VIA ROTUNDEN

SÅDAN FINDER DU GEFION GYMNASIUM



Gefion Gymnasium

Øster Voldgade 10

1350 København K

Tlf.: +45 3396 4141

info@gefion-gym.dk
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